[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ  РАЙОН

ЩУЧАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от «29» апреля  2011 года              № 83
г. Щучье
Об утверждении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади вновь построенного жилья в Щучанском районе

В целях реализации пункта 2 части 2 статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации, предусматривающего предоставление вне очереди жилых помещений по договорам социального найма детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей – сирот и детей оставшихся без попечения родителей, по окончании их пребывания в общеобразовательных и иных учреждениях, в том числе в учреждениях социального обслуживания, в приёмных семьях, детских домах семейного типа, при прекращении опеки (попечительства), а также по окончании службы в Вооруженных силах Российской Федерации или по возвращении из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, с учетом уровня жилищно-коммунальной инфраструктуры, Щучанская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей жилой площади вновь построенного жилья в Щучанском районе в размере 26 000 рублей для предоставления по договорам социального найма детям – сиротам за счет средств федерального бюджета.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам.
Глава Щучанского района

П.И. Чикишев